Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

RESOLUÇÃO Nº. 02 /2018 - CEC/MT

Autoriza o afastamento, a pedido, de Zilda Barradas, das funções de Conselheira Estadual de Cultura, representante titular
da Sociedade Civil pelo Segmento Cultural das Artes Visuais e convoca a Sra. Viviane Paula Vilela.

O CONSELHO ESTADUAL DE CULTURA DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Estadual nº. 10.378, de 01 de março de 2016, e deliberação do pleno na 1ª Reunião Extraordinária por meio eletrônico do
dia 18/01/2018;

RESOLVE:

Art. 1º - Autorizar o AFASTAMENTO a pedido, da Sra. Zilda Barradas, do cargo de Conselheira Estadual de Cultura,
representante da Sociedade Civil pelo segmento cultural das Artes Visuais, pelas razões constantes do Requerimento
protocolizado na SEC/MT sob o número nº 24205/2018.

Art. 2º - O afastamento poderá perdurar pelo prazo máximo de 06 (seis) meses, prorrogável por igual período, conforme
autoriza o Art. 15, § 1º, do Regimento Interno do Conselho Estadual de Cultura.

Art. 3º - Convocar a Sra. Viviane Paula Vilela, para assumir o cargo de Conselheira Titular Substituta Representante do
Segmento Cultural das Artes Visuais, pelo período em que perdurar o afastamento autorizado no Art. 1º desta Resolução,
nos termos do que determina o Art. 15, § 2º, do Regimento Interno do Conselho Estadual de Cultura.

Registrada, Publicada, Cumpra-se.

Conselho Estadual de Cultura de Mato Grosso,

Cuiabá, 30 de janeiro de 2018.

*Original assinado

Kleber Alves de Lima

Presidente do Conselho Estadual de Cultura

Conselheiros:

Regiane Berchieli - SEC

Geraldo César Gonçalves da Silva -SEC

Luana Gattas e Silva - SEC

Ivan Moreira de Almeida - SEC

Nivanda França Araújo - SEPLAN

João Eduardo Sá Costa Moreira Brito - GABDR

José Antonio Pinheiro - AMM

Mariana Miranda Máximo - SEDUC

Marinei Almeida - UNEMAT

Moacir Francisco de Sant’Ana Barros - Segmento Audiovisual

Luciano Carneiro Alves - Segmento Património Histórico

Rogério Rizzo - Segmento Redes Ponto de Cultura

José Paulo da Mota Traven - Território Cultural Cuiabá

Vanderlei César Guollo - Território Cultural Juruena

Jéssica Melina Behre Vettorello - Território Cultural Vermelho

Vidal Gomes de Alencar - Território Cultural Araguaia

Elenir Antunes de Mendonça - Território Cultural Paraguai-Guaporé

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: aeaf5190

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: aeaf5190

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-05T04:53:07-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial